
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO 

PARZIALE (30 ORE), MEDIANTE UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 

PUBBLICO, PER DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA PSICHIATRIA, APPROVATA PRESSO 

L’ASST LODI, CON LE DOTT.SSE  BARBARA GIORDANO E GIULIA FIOR. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018 ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17.02.2021 “Approvazione allocazione costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale Universitario strutturato per 

l’anno 2021; 

 
Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2;  

 

Vista la deliberazione  n. 1162 del 13.05.2021 avente ad oggetto: “Presa d’atto della DGR XI/4629 del 

03.05.2021 – Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale dipendente anni 2020-2021-2022 

– provvedimenti conseguenti”; 
 

Visto l’art. 14 del D.L. n. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del 

S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione regionale e 

nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

 

Richiamata la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021, ove per il S.S.N. non è 

disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

 

Vista la nota, in atti, con cui il Direttore del Dipartimento Salute Mentale   e della S.C.  Psichiatria n.52  ad 

interim della SC Psichiatria 51 – prof.ssa  Orsola Gambini, al fine di garantire il proseguo delle attività 

assistenziali viste le cessazioni  di  Dirigenti  medici per  collocamento a risposo,  chiede l’assunzione di n. 2 

Dirigenti Medici disciplina di Psichiatria; 

 

Rilevato che, presso l’ASST Santi Paolo e Carlo, non è vigente alcuna graduatoria di concorso pubblico per 

Dirigente Medico disciplina Psichiatria; 

 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001585    del 05/07/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Verificato che presso l’ASST Lodi è vigente una graduatoria di concorso pubblico per Dirigente Medico 

disciplina Psichiatria, approvata con Determina Dirigenziale n. 293 dell’11.03.2021 e con nota mail acquisita 

agli atti, viene concesso il nulla osta all’utilizzo per l’ASST Santi Paolo Carlo di Milano; 

 

Richiamati: 

-l’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 -  comma 547, come modificato dall’art. 12 del Decreto 

Legge n. 35 del 30 aprile 2019, convertito con modificazioni con legge n. 60 del 25 giugno 2019, il quale  

prevede che i medici ammessi all’ultimo anno dei corsi di formazione specialistica o al penultimo anno se il 

corso ha durata quinquennale, possono essere ammessi alle procedure concorsuali bandite per l’accesso alla 

dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati in graduatoria separata in caso di 

esito positivo della procedura;  

-l’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 comma 548 bis prevede che “le aziende e gli enti del 

Servizio sanitario nazionale, nei limiti delle proprie disponibilità di bilancio e nei limiti di spesa per il 

personale previsti dalla disciplina vigente, possono procedere fino al 31 dicembre 2022 all'assunzione con 

contratto di lavoro subordinato a tempo determinato con orario a tempo parziale in ragione delle esigenze 

formative, disciplinato dal decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, di coloro che sono utilmente 

collocati nella graduatoria di cui al comma 547, fermo restando il rispetto dei vincoli derivanti 

dall'ordinamento dell'Unione europea relativamente al possesso del titolo di formazione medica 

specialistica. Il contratto non può avere durata superiore alla durata residua del corso di formazione 

specialistica”;  

Ricordato che, con D.G.R. n. XI/2851 del 18.02.2020 è stato approvato lo schema di accordo (Allegato A) 

tra la Regione Lombardia e le Università della Lombardia, sedi di Facoltà di Medicina e Chirurgia 

disciplinante la modalità della formazione in caso di assunzione a tempo determinato dei medici 

specializzandi ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 145/2018; lo schema di accordo al punto 6) disciplina in 

particolare l’impegno orario settimanale cui è tenuto il medico, stabilito in 30 ore settimanali; al punto 7), lo 

schema di accordo prevede che al medico specializzando assunto spetti un trattamento economico 

proporzionato alle prestazioni assistenziali rese, suddiviso nelle voci stipendiali previste dal C.C.N.L. DEL 

19.12.2020 Area Sanità; 

Ricordato che, con D.G.R. N. XI/2905 del 04/03/2020, nelle more di formalizzazione dell’accordo sopra 

richiamato da parte delle singole Università, è stato deliberato “di dare indicazione alle singole ASST  di 

utilizzare immediatamente, laddove necessario, le graduatorie di concorso di cui all’art. 12 del D.L. 

35/2019, stipulando i relativi contratti e definendo lo svolgimento delle attività secondo le modalità di cui 

all’accordo della dgr 2851/2020”; 

Evidenziato che in data 30.06.2021 si è provveduto alla richiesta di nullaosta per gli adempimenti relativi 

alla mobilità volontaria previsti dagli artt. 34 e 34 bis del D.lgs. n. 165/2001; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’utilizzo della graduatoria dei candidati specializzandi, approvata dalla 

ASST Lodi con Determina n. 293 del 11.03.2021 e di conferire n. 2 incarichi a tempo determinato di mesi 6 

o sino al conseguimento della specializzazione, con orario a tempo parziale (30 ore settimanali) in qualità di 

Dirigente Medico disciplina Psichiatria, alle seguenti candidate: 

- Barbara GIORDANO 1° classificata (iscritta all’ultimo anno della scuola di specializzazione di 

Psichiatria presso l’Università degli Studi di Milano), a decorrere dalla data di sottoscrizione del 

contratto di lavoro; 

- Giulia FIOR 2° classificata (iscritta all’ultimo anno della scuola di specializzazione di Psichiatria 

Pag.: 2/5

javascript:kernel.go('bd',%7bmask:'main',opera:'61',id:'61LX0000871587ART21',key:'61LX0000871587ART21',%20callerTicket:%20'',%20userKey:%20'',_menu:'normativa',kind:''%7d)
javascript:kernel.go('bd',%7bmask:'main',opera:'61',id:'61LX0000871587ART21',key:'61LX0000871587ART21',%20callerTicket:%20'',%20userKey:%20'',_menu:'normativa',kind:''%7d)
javascript:kernel.go('bd',%7bmask:'main',opera:'61',id:'61LX0000110042ART0',key:'61LX0000110042ART0',%20callerTicket:%20'',%20userKey:%20'',_menu:'normativa',kind:''%7d)


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

presso l’Università degli Studi di Milano), a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di 

lavoro; 

 

Dato atto che, con successivo provvedimento, verrà conferito ad entrambe le dottoresse sopra indicate 

l’incarico a tempo indeterminato e a tempo pieno, a far tempo dalla data di conseguimento del diploma di 

specializzazione; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per Dirigente Medico disciplina Psichiatria, 

approvata dalla ASST Lodi con Determina dirigenziale n. 293 dell’11.03.2021e di conferire n. 2 

incarichi a tempo determinato, di mesi 6 o sino al conseguimento della specializzazione, a tempo 

parziale (30 ore settimanali) in qualità di Dirigente Medico disciplina Psichiatria, ai seguenti 

candidati: 

 

- Barbara GIORDANO, nata a Gattinara (VC) il 21.12.1991, 1° classificata (iscritta all’ultimo anno 

della scuola di specializzazione di Psichiatria presso l’Università degli Studi di Milano), a 

decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro; 

- Giulia FIOR, nata a Milano il 07.12.1990,  2° classificata (iscritta all’ultimo anno della scuola di 

specializzazione di Psichiatria presso l’Università degli Studi di Milano), a decorrere dalla data di 

sottoscrizione del contratto di lavoro; 

 

2. di conferire incarico a tempo indeterminato alla dott.ssa Barbara Giordano e alla dott.ssa Giulia Fior, 

a far tempo dalla data di conseguimento del diploma di specializzazione, rimandando a successivo 

provvedimento la trasformazione del rapporto di lavoro; 

 

3. di trasmettere copia della presente all’ ASST Lodi; 

 

4. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione dei Dirigenti Medici, oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale, come da deliberazione n. 370 del 17.02.2021 

per il Bilancio di competenza per l’esercizio 2021 e  verrà imputata  con provvedimenti successivi al 

Bilancio di competenza per l’esercizio 2022  e successivi; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo CENTOLA, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Direttore Sanitario

Nicola Vincenzo Orfeo, Per il Direttore Socio Sanitario Cesare Lari, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


